
 

Sà Y T¾ TàNH KHÁNH HÒA 
BÞNH VIÞN ĐA KHOA KHÁNH HÒA 

CÞNG HÒA XÃ HÞI CHĀ NGHĨA VIÞT NAM 
Đßc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-BVĐKKH Khánh Hòa, ngày       tháng 9 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về vißc kißn toàn Ban Quản lý sử dÿng kháng sinh 

 

GIÁM ĐỐC BÞNH VIÞN ĐA KHOA KHÁNH HÒA 
 

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh ngày 09/01/2023; 

Căn cứ Quyết định số 5631/QĐ-BYT ngày 31/12/2020 cāa Bộ Y tế về việc ban hành 

tài liệu <Hướng dẫn thực hiện quản lý sử dÿng kháng sinh trong Bệnh viện=; 

Căn cứ Quyết định số 578/QĐ-UBND ngày 04/8/2025 cāa Āy ban nhân dân tỉnh 

Khánh Hòa về việc kiện toàn chức năng, nhiệm vÿ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức cāa 

Bệnh viện Đa khoa Khánh Hòa; 

Theo đề nghị cāa Lãnh đạo Phòng Tổ chức Cán bộ. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Kißn toàn Ban Quản lý sử dÿng kháng sinh Bßnh vißn Đa khoa Khánh Hòa, 
gồm các thành viên có tên sau: 

1. Ông Phan Hữu Chính Giám đốc  Trưáng ban 

2. Ông Đặng Duy Thanh Phó Giám đốc  Phó Trưáng ban 

3. Ông Lê Bá Nguyễn Trưáng Khoa Y học Cổ truyền kiêm 
Phó trưáng Phòng K¿ hoạch Tổng hợp 

Thư ký 

4. Ông Nguyễn Lương Kỷ Phó Giám đốc Āy viên 

5. Ông Nguyễn Thanh Tồn Phó Giám đốc Āy viên 

6. Bà Đặng Thị Thanh Dung Phó Giám đốc Trung tâm Dịch vÿ Y t¿ Āy viên 

7. Ông Lê Minh Hoan Giám đốc Trung tâm Chấn thương 
Chánh hình và Bỏng kiêm Trưáng 
Phòng Quản lý Chất lượng 

Āy viên 

8. Bà Lê Thị Quỳnh Hoa Trưáng Khoa Dược Āy viên 

9. Ông Trần Võ Vinh Sơn Khoa Nội Tim mạch - Lão học Āy viên 

10. Ông Mạc Văn Hòa Trưáng Khoa Nội Cán bộ Āy viên 

11. Bà Nguyễn Thị Hương Thảo Trưáng Khoa Nội Tổng hợp Thần kinh Āy viên 

1038 16



2 

12. Bà Lưu Thị Thu Thāy Trưáng Khoa Khám bßnh Āy viên 

13. Ông Lê Vi¿t Huấn Trưáng Khoa Ngoại Lồng ngực Āy viên 

14. Ông Nguyễn Minh Phước Trưáng Khoa Ngoại Thần kinh Āy viên 

15. Bà Bùi Thị Hồng Nhung Phó trưáng Khoa Phẫu thuật - Gây mê 
Hồi sức 

Āy viên 

16. Ông Nguyễn Ngọc Huy Trưáng Khoa Nhi Āy viên 

17. Ông Phạm Hoàng Phong Trưáng Khoa Phÿ Sản Āy viên 

18. Bà Lê Thị Lan Anh Trưáng Khoa Vi sinh - Ký sinh trùng Āy viên 

19. Bà Dương Nữ Tưßng Vy Trưáng Khoa Kiểm soát Nhiễm khuẩn Āy viên 

20. Ông Nguyễn Huy Đoàn Trưáng Phòng Điều dưỡng Āy viên 

21. Ông Vũ Lê Hoàng Anh Nhân viên Phòng Quản lý Chất lượng Āy viên 

22. Ông Lê Minh Tuấn Nhân viên Phòng K¿ hoạch Tổng hợp Āy viên 

23. Bà Lâm Bảo Ngân Nhân viên Khoa Dược Āy viên 

24. Ông Lê Hoàng Công Huy Nhân viên Khoa Dược Āy viên 

25. Bà Hồ Thị Thanh Tuyền Nhân viên Khoa Dược Āy viên 

Điều 2. Ban Quản lý sử dÿng kháng sinh có nhißm vÿ: xây dựng các quy định về sử 
dÿng kháng sinh tại Bßnh vißn. Giám sát sử dÿng kháng sinh và giám sát đề kháng kháng 
sinh tại Bßnh vißn. Triển khai các can thißp nâng cao chất lượng sử dÿng kháng sinh trong 
Bßnh vißn. Đào tạo, tập huấn cho nhân viên y t¿ về sử dÿng kháng sinh trong Bßnh 
vißn. Đánh giá thực hißn, báo cáo và phản hồi thông tin. 

Điều 3. Trưáng Ban quản lý sử dÿng kháng sinh có trách nhißm phân công nhißm 
vÿ cÿ thể cho các thành viên trong Ban. 

Điều 4. Giám đốc các trung tâm, Trưáng các khoa, phòng có liên quan và các 
thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhißm thi hành Quy¿t định này. 

Quy¿t định này thay th¿ Quy¿t định số 737/QĐ-BVĐKT ngày 21/02/2025 cāa 
Bßnh vißn Đa khoa tánh Khánh Hòa./. 

 
Nơi nhận: (VBĐT)  
- Như Điều 4;  
- Ban Giám đốc; 
- Lưu: VT, TCCB. 

GIÁM ĐỐC 
 

 
 

Phan Hữu Chính 

 


